Inhalt

1l

Vi

VIl

Never lose money

Wieso Aktien als langfristige Anlage
unerreicht sind

The Einstein of Money

Warum eine der besten Dividendenaktien
der Welt nur 1,5 Prozent einbringt

Buy a wonderful company at a fair price

Wieso Privatanleger deutlich weniger Gewinn
erzielen als der Index

Know your business well

Wieso Coca-Cola eine gute Aktie ist und Nike
eine bessere

Future perfect

Wieso wir schon das meiste (iber die
Zukunft wissen

My home is my castle

Wieso Vermdgen in Immobilien weit weniger
sicher — und rentabel - ist, als wir glauben

Money, money, money - in the rich man’s world
Wieso wir alle im Anlagenotstand leben

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1119096960

26

52

66

78

102

120

digitalisiert durch

E

BLIOTHE


http://d-nb.info/1119096960

Vil

X

XIl

Always look on the bright side of life

Wieso Buy-and-hold siegt und der aktive Anleger
der Verlierer ist

Money, get away

Wieso die meisten Trader Geld verlieren —
oder pleitegehen

Act as though you have just five punches

Wieso die besten Aktien besser waren als mein
eigenes Depot

1 did it my way
Warum wir Verantwortung fiir unser Geld
Ubernehmen missen

If you can beat ‘em, beat ‘em

Wieso Reisen bildet — und warum diese Reise
noch lange nicht zu Ende ist

Anmerkungen

140

162

176

188

206

217



