

Inhalt

I	Never lose money	8
	Wieso Aktien als langfristige Anlage unerreicht sind	
II	The Einstein of Money	26
	Warum eine der besten Dividendenaktien der Welt nur 1,5 Prozent einbringt	
III	Buy a wonderful company at a fair price	52
	Wieso Privatanleger deutlich weniger Gewinn erzielen als der Index	
IV	Know your business well	66
	Wieso Coca-Cola eine gute Aktie ist und Nike eine bessere	
V	Future perfect	78
	Wieso wir schon das meiste über die Zukunft wissen	
VI	My home is my castle	102
	Wieso Vermögen in Immobilien weit weniger sicher – und rentabel – ist, als wir glauben	
VII	Money, money, money – in the rich man's world	120
	Wieso wir alle im Anlagenotstand leben	

VIII	Always look on the bright side of life	140
	Wieso Buy-and-hold siegt und der aktive Anleger der Verlierer ist	
IX	Money, get away	162
	Wieso die meisten Trader Geld verlieren – oder pleitegehen	
X	Act as though you have just five punches	176
	Wieso die besten Aktien besser waren als mein eigenes Depot	
XI	I did it my way	188
	Warum wir Verantwortung für unser Geld übernehmen müssen	
XII	If you can beat 'em, beat 'em	206
	Wieso Reisen bildet – und warum diese Reise noch lange nicht zu Ende ist	
	Anmerkungen	217